Contra tot tantasque differentias pauca reperiuntur eaque fere levia, quae utrique dialecto, neque tamen simul Doricae, communia sint. Talia sunt haec: ut digamma et omnes Aeoles et veteres Dorienses ex antiqua lingua servarunt, ita peculiari Lesbiorum et Boeotorum more inter vocales interdum in  $\bar{v}$  transit; non minus utrique  $\bar{\pi}$  pro  $\bar{\tau}$  habent in paucis; in declinationis tertiae accusativo utraque dialectus amat terminationem  $\bar{v}$ , ut  $\bar{\alpha}\beta\acute{\alpha}\kappa\eta\nu$  est Lesbiorum,  $\bar{\Delta}\iota\omicron\gamma\acute{\epsilon}\nu\epsilon\iota\nu$  Boeotorum; voces in  $\bar{\epsilon}\nu\varsigma$  apud Lesbios in flexione  $\bar{\eta}$  habere solent, ut  $\bar{\beta}\alpha\sigma\acute{\iota}\lambda\eta\omicron\varsigma$ , quo  $\bar{\eta}$  in  $\bar{ei}$  mutato Boeoticum  $\bar{\beta}\alpha\sigma\acute{\iota}\lambda\epsilon\acute{\iota}\omicron\varsigma$  nascitur, eamque ipsam mutationem etiam Asiani Aeoles recentiores in his formis assumpserunt; denique in conjugatione a Boeotis non alienus est Lesbiacus verba vulgo contracta secundum verborum in  $\bar{\mu}\epsilon$  analogiam flectendi mos, quanquam mature abolitus esse videtur apud illos.

Vides his comparatis tantum interesse inter utrumque dialectum, ut dubitare liceat, an Aeoles Boeoti non magis cum Aeolibus Asianis conjuncti fuerint, quam qui hodie miro quodam casu Saxones vocantur cum antiquis Saxonibus. Nihilominus Thessalica dialecto in comparationem vocata, diversissima quae videntur, aliquo vinculo conjungere licet. Quamvis enim pauca de ea comperta habeamus, hoc tamen certum est, alia Thessalis cum Lesbiis, alia cum solis Boeotis communia esse. Ita cum Lesbiis liquidas duplicant,  $\bar{a}$  breve mutant in  $\bar{o}$ , cum Boeotis  $\bar{\tau}\tau$  habent pro  $\bar{\sigma}\sigma$ ,  $\bar{ei}$  pro  $\bar{\eta}$ ,  $\bar{ae}$  interdum pro  $\bar{ai}$ , ut

alia minus certa omittamus; peculiare sibi habent maxime  $\bar{\omega}$  in  $\bar{\omega}\nu$  mutatum. Thessalica igitur dialectus ita media est inter Lesbiacam et Boeoticam, ut communis Aeolicarum dialectorum origo et patria Thessalia inde appareat. Quanquam nolumus hoc ita accipi, quasi quae alteriutri dialecto cum Thessalica communia sunt, sine ulla dubitatione sint antiquissima, ex antiquis Thessaliae sedibus a colonis deducta; sed saepe indolem potius quandam antiquae dialecti Aeolicae agnoscimus, unde mutationes illae prodire potuerint, quae non omnes in omnibus dialectis Aeolicis, sed aliae in aliis invaluerunt. Ut exemplo sententiam nostram illustremus, non credimus, antiquos Aeoles in  $\alpha\nu\acute{\alpha}$  et aliis pro  $\bar{\alpha}$  pronuntiasse  $\bar{\omega}$ , idque a Boeotis postea in  $\bar{\alpha}$  mutatum esse, neque antiquissimum esse  $\bar{\epsilon}$  pro  $\bar{\eta}$ , ita ut Lesbii ab antiquo more recesserint, sed  $\bar{\alpha}$  et  $\bar{\eta}$  antiquitus ita esse pronuntiata, ut postea facile in  $\bar{\omega}$  et  $\bar{\epsilon}$  transire potuerint. Accuratus nunc in tantis antiquissimae Graecae linguae tenebris non licet disputare.

2) Nolumus nunc silentio omittere, quod jam antiqui 1) cognationem quandam agnoverunt inter dialectos Aeolum et Doriensium non minus quam inter Ionicam et Atticam. Qui quam recte judicaverint, nunc non possumus accuratus quaerere. — Neque magis nunc iudicium feremus de ea antiquorum opinione, quae cognationem quandam Aeolicae dialecti cum Latina lingua intercedere voluit 2). Singula Aeolica, quae Latinis similia

1) Strab. VIII. p. 513. τὴν μὲν Ἰάδα τῆ παλαιᾷ Ἀττικῇ τὴν αὐτὴν φάμεν — τὴν δὲ Δωριδα τῆ Ἀιολίδι. cf. XIV. p. 997. εἰ γὰρ — ὅτι τὸ παλαιὸν οἱ αὐτοὶ ἦσαν Ἴωνες καὶ Ἀθηναῖοι, λεγέσθωσαν καὶ οἱ Δωριεῖς καὶ οἱ Αἰολεῖς οἱ αὐτοί. — Eust. 8, 40. ἐν πολλοῖς ἐπικρινουνοῦσιν αἱ δύο αὐτὰ διαλέκτοι (Ionica et Attica). Ὅμοιον δὲ τε καὶ περὶ τῆς Αἰολίδος καὶ Δωριδος διαλέκτου λέγεται, ὡς καὶ αὐτῶν ὁμοιότητά τινα ἐχουσῶν.

2) Dionys. Hal. I. extr. Ῥωμαῖοι δὲ φωνὴν μὲν οὐτ' ἀκρὰν βάρβαρον οὐτ' ἀπηρησιμένως Ἑλλάδα φθέγγονται, μικτὴν δὲ τινα ἐξ ἀμφοῖν, ἧς ἐστὶν ἡ πλείων Αἰολίς. — Saepe Priscianus Romanos in

abentur, aut omnibus Aeolicis dialectis et simul Doriae communia sunt, ut digamma, saepe a Prisciano cum Latino v comparatum (vid. §. 5. not. 3. 10.) et longum  $\bar{\alpha}$  pro  $\bar{\eta}$  (vid. §. 13, 4 de  $\mu\bar{\alpha}\lambda\omicron\nu$ ); aut Asianis Aeolibus propria, ut accentus retractus (§. 3. not. 1.),  $\bar{v}$  pro  $\bar{o}$  (§. 2. not. 12. 13.),  $\bar{\eta}$  pro  $\bar{\epsilon}\bar{i}$  (§. 14. not. 3.), dualis absentia (§. 20. not. 1.) et  $\bar{\alpha}$  correptum in declinatione I. pro  $\bar{\alpha}$  (§. 20. not. 2.); aut Boeotica, ut  $\bar{o}\bar{v}$  pro  $\bar{v}$ , quod cum Latino vocalis sono confertur,  $\bar{i}$  pro  $\bar{\epsilon}\bar{i}$  (§. 40. not. 4.) et  $\bar{o}\bar{s}$  pro  $\bar{\omega}$  (§. 40, 8.).

## De dialectis Pseudaeolicis.

### §. 52.

#### De dialecto Eleorum.

1) Paucissima de Eleorum dialecto ab antiquis trahuntur, quibus addenda sunt nonnulla, quae de Eretrien- sium et aliorum Euboeae incolarum lingua referuntur, quia Eretrienses cum colonis Eleis nonnulla horum dialecto propria acceperant (vid. not. 3.), nisi forte ex ipsa dialecti similitudine quadam opinio de Eleorum colonia, ceterum non valde probabilis, nata est. Plurima de Eleorum lingua discimus ex antiquo Eleorum et Heraecensium Arcadum foedere C. I. nr. 11, quod, Boeckhio iudice, inter Ol. 40 et Ol. 60 exaratum antiquissimo scripturae genere utitur. Neque ejus dialectum Heraecensium, sed Eleorum esse, et inde probabile est, quod Olympiae lapis collocatus erat, et ex ipsa linguae ratione elucet, quae, quod Eleorum fuisse scimus,  $\bar{o}$  finale inter- lum mutat in  $\bar{\omega}$ . Quo in monumento insigni legendo quum a Boeckhio aliquoties nobis discedendum esset, in